ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ГЛАВЫ ГРОМОСЛАВСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ
ОКТЯБРЬСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ

От 27.12.2019 года                                                                                                        № 50

Об утверждении плана работы
антитеррористической комиссии
на 2020 год

 В целях совершенствования системы профилактики терроризма, обеспечения минимизации и ликвидации последствий его проявлений на территории Громославского сельского поселения, в соответствии с Федеральным законом от 06.03.2006г. № 35- ФЗ « О противодействии терроризму», Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ « Об общих принципах организации местного самоуправления  в Российской Федерации», Уставом Громославского сельского поселения:

1. Утвердить план работы антитеррористической комиссии Громославского сельского поселения на 2020 год (приложение №1)
2. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава Громославского
сельского поселения						  Г.П.Верещагина

Утверждено постановлением
Главы Громославского сельского поселения
[bookmark: _GoBack]От 27.12.2019г. № 50

ПЛАН  РАБОТЫ
антитеррористической комиссии
Громославского сельского поселения на 2020 год.

	№ п/п
	Проводимые мероприятия
	Исполнители
	Срок исполнения

	1
	Подведение итогов за 2019 год
	АТК
	1 квартал 2020г.

	2
	Заседание комиссии по вопросу о своевременном принятии предупредительно- профилактических мер по противодействию террористическим угрозам и обеспечению безопасности граждан в период проведения майских праздников и годовщины Дня Победы
	АТК
	2квартал 2020г.

	3
	Координация деятельности и организация взаимодействия органов
	АТК
	В течении года

	4
	Сбор, обобщение и анализ информации об угрозах возникновения кризисных ситуаций, связанных с проявлениями терроризма, выработка предложений по устранению причин и условий, способствующих распространению терроризма и экстремизма.
	АТК
	В течении года

	5
	Подготовка и реализация нормативно- правовых и законодательных актов, направленных на проведение  мероприятий по профилактике терроризма и экстремизма на  территории поселения.
	АТК
	В течение года

	6
	Контроль над созданием резервов финансовых и материальных ресурсов для  обеспечения работы по ликвидации чрезвычайных ситуаций, обусловленных террористической деятельностью.
	Председатель         АТК
	В течении года

	7
	Заседание комиссии по вопросу о  состоянии антитеррористической и противопожарной защищенности Громославской ОШ  в период подготовки  к  новому учебному году
	АТК
	3 квартал                   2020 года

	8
	Проверка состояния антитеррористической защищённости объектов особой важности
	 АТК
	   3квартал               2019 года

	9
	Проверка антитеррористической защищённости  учреждений  образования
	АТК   Громославская ОШ
	  1-3 квартал           2020 года

	10
	Заседание комиссии по вопросу о своевременном  принятии предупредительно-профилактических мер по противодействию   террористическим угрозам и          обеспечению безопасности граждан в период проведения новогодних праздников

	АТК
	  4 квартал               2020 года.